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Spørgsmål nr. 443 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Finder ministeren ikke på den baggrund, at det er krænken-
de, at politiet i en fyrværkerisag fra Nyborg, hvor unge dren-
ge havde såkaldte "køkkenrullebomber", som er livsfarlige at 
fyre af, har indstillet efterforskningen i sagen. I følge P4 Fyn 
er grunden bl.a., at en del af mandskabet er på afspadsering i 
forbindelse med det overståede klimatopmøde i København.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Rigspolitiet ind-
hentet en udtalelse fra Fyns Politi, der bl.a. har oplyst, at poli-
tikredsen i december 2009 beslaglagde et antal store kanon-
slag fra flere unge drenge mellem 15 og 18 år forskellige ste-
der i Nyborg Kommune. Under efterforskningen blev op-
mærksomheden rettet mod en yngre mand, som politiet mis-
tænkte for at have solgt kanonslagene til drengene. Der blev 
på den baggrund ransaget hos den pågældende, hvilket ikke 
gav noget resultat. Efterforskningen af sagen måtte herefter 
prioriteres i forhold til de øvrige opgaver, som politikredsen 
havde på det pågældende tidspunkt.

Efterforskningen i sagen er ikke blevet indstillet, og de på-
gældende drenge har modtaget eller vil modtage en strafferet-
lig afgørelse i sagen.

Fyns Politi har i relation til sagen endvidere oplyst, at bl.a. 
lokalpolitiet i Nyborg holdt lukket for personlige henvendel-
ser i dagene mellem jul og nytår, hvorimod politikredsens 
daglige beredskab blev opretholdt i perioden.

Fyns Politi har endelig oplyst, at den afspadsering, der fandt 
sted umiddelbart efter COP 15, udsprang af tilgodehavende 
frihed, der var optjent på et tidligere tidspunkt og dermed ik-
ke som følge af vagterne under COP 15.

Rigspolitiet kan henholde sig til det af Fyns Politi anførte.”

Justitsministeriet kan endvidere henvise til den samtidig besvarelse af 

spørgsmål nr. 442 fra Folketingets Retsudvalg.


